
 

 

Amministrazione Trasparente 
Al sito web  

All’Albo on line 

 
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) – Avviso pubblico prot. 59369 del 19.04.2024. Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025.   
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 2024-644  
Titolo progetto: "FUORICLASSE"  
CUP: C14D24000880007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso  ai documenti amministrativi”;  
VISTA la legge n. 59/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018;   
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  
VISTO il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 
della spesa sociale;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 





dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 
dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  
VISTO D.M. 11 aprile 2024, prot. n. 72, trasmesso con nota è stato approvato il Piano per il 
potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d.“Piano Estate”); VISTE le 
Linee Guida Anac n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con deliberazione n.1096 del 26/10/2016 nel testo aggiornato vigente; 
VISTO l'articolo 48 comma 2 del D.L 77/2021 convertito nella L. 108/2021 “Governance del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 
VISTO l’Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, avente per oggetto la realizzazione di Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+); 
VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio 
d’Istituto del Liceo Statale “V. De Caprariis” con delibera n. 37 del 06/02/2024;  
VISTA  la candidatura n. 1372 relativa all’avviso 59369, prot. n.  72094 del 23/05/2024;   
VISTO la legge 241/1990 che detta disposizioni in materia di trasparenza ed oggettività per le 
istituzioni pubbliche; 
VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 avente ad oggetto il 
progetto presentato dalla scuola con codice CUP C14D24000880007, in risposta all’Avviso Prot. 
59369 del 22/04/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 
progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 nel rispetto delle disposizioni di cui all’art.15 del 
D. Lgs. 36/2023, per la realizzazione degli interventi relativi al progetto: 
 

Codice Progetto Titolo progetto Codice CUP Totale 
autorizzato 

ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 2024-644 FUORICLASSE C14D24000880007 79.980,00€ 
 

Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 pubblicità 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà pubblicato sul sito istituzionale 
https://www.isdecaprariis.edu.it/ alla sezione albo on line e conservata, debitamente firmata, 
agli atti della scuola.   

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Antonio Spagnuolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

https://www.isdecaprariis.edu.it/

		2024-10-14T23:15:49+0200
	ANTONIO SPAGNUOLO




